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Nämnden Svenska rum 
1. godkänner, i enlighet med bilagan, läroplanen för Esbo 

arbetarinstitut för studiepoängskurser. 
2. ger resultatenheten fullmakt att göra stilistiska ändringar i texten 

samt de nödvändiga strukturella ändringar som systemet 
eGrunderna förutsätter 

3. beslutar att ändringarna träder i kraft 1.8.2026. 
 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
  
 

Redogörelse  
Riksdagen fastställde ändringar i lagen om informationsresursen Koski 
(Lag om nationella studie- och examensregister; 14.12.2017/884) och 
lagen om fritt bildningsarbete (Lag om fritt bildningsarbete; 
21.8.1998/632) hösten 2020 och våren 2021. Den förändrade 
lagstiftningen möjliggör att även kunnande som förvärvats inom det fria 
bildningsarbetet har kunnat föras in i informationsresursen Koski från 
och med den 1 augusti 2021. 
 
Det fria bildningsarbetet har inga nationella läroplansgrunder eller andra 
föreskrifter som ska följas nationellt.  De som driver läroanstalterna 
beslutar själva inom ramen för lagen om fritt bildningsarbete hur de 
ordnar sin utbildningsverksamhet och vilket innehåll deras utbildning 
ska ha. Kompetensinriktningen och Koski-lagstiftningen ändrar inte på 
denna frihet. 
 
Utbildning inom det fria bildningsarbetet är frivillig för de studerande, 
målen är fria och utbildningen leder inte till någon examen. Kärnan i det 
fria bildningsarbetet är friheten: verksamheten styrs inte från 
statsmaktens sida lika starkt som andra utbildningsformer.  
 
En förutsättning för att en studieprestation inom det fria bildningsarbetet 
ska överföras till informationsresursen Koski är att utbildningen har 
beskrivits kompetensinriktat och den studerandes kunnande har 
bedömts.  
 

https://www.finlex.fi/sv/lagstiftning/2017/884#L2P9d
https://www.finlex.fi/sv/lagstiftning/1998/632
https://www.finlex.fi/sv/lagstiftning/1998/632


Läroplanen för Esbo arbetarinstitut för studiepoängskurser har 
bearbetas utifrån den nationella genomförandeplanen för 
medborgarinstitutens bedömning av kunnandet.  
Läroplanen omfattar de studiepoängskurser som erbjuds i institutet från 
och med 1.8.2026. De kurser som nu finns omnämnda i läroplanen är 
sådana kurser som har haft en efterfrågan på att ordnas som 
studiepoängskurser. Läroplanen kan i ett senare skede uppdateras med 
nya studiepoängskurser. 
 
I detta skede har läroplanen studiekurser i följande ämnen: svenska 
som främmande språk, spanska och drama. För läsåret 2026-2027 har 
institutet inplanerat 38 studiepoängskurser i svenska som främmande 
språk, 1 studiepoängskurs i nybörjar spanska och 7 studiepoängskurser 
i drama. 
 
Medborgarinstitutet bestämmer själv omfattningen av sina 
kompetensbaserade kurser i studiepoäng och definierar som grund för 
dem mängden undervisning som ska genomföras inom ramen för 
kursen, samt bedömer därtill hur mycket tid som i genomsnitt ska utgöra 
den studerandes självständiga arbete. Enligt det finländska 
utbildningssystemet motsvarar en studiepoäng en genomsnittlig 
arbetsinsats på cirka 27 timmar för den studerande. Precis som inom de 
andra läroanstaltsformerna, kan arbetsmängden som krävs för att 
avlägga en studiepoäng i praktiken varierar väldigt mycket beroende på 
kursen och den studerandes förutsättningar. 
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